



A  
Prefeitura Municipal de Nova Russas  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

**Proposta de Preços**

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**1. Identificação da licitante:**

- Razão Social: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ.: 26.806.267/0001-64
- Inscrição Estadual: 06.281.767-1
- Banco: Caixa Econômica, Agência: 1961, Conta Corrente: 3840 - 0
- Endereço: Rua: Manoel Lustosa, nº 117- Centro - Novo Oriente - Ceará - Cep: 63.740-000
- Representante Legal: Hillene Ribeiro Gonçalves, brasileira, empresária, solteira, RG n.º 05789317022 -DETRAN-CE., CPF n.º 600.275.083-58, residente na Rua Monsenhor Salviano, n.º 276, Casa A, Parangaba, Fortaleza, Ceará, CEP.60.720-440
- Telefone: (85) 99266-2859
- E-mail: autodavilla@gmail.com

**2. - ORÇAMENTOS DETALHADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE COM 800G	PCT	8.000,00	QUALITA	9,50	76.000,00
2.0	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 30/6. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE COM 800G	PCT	2.000,00	ITALAC	9,50	19.000,00
3.0	ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 1 LITRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	1.500,00	ITALAC	3,40	5.100,00
4.0	ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTANEO, DE CAIXA 200 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	2.500,00	ITALAC	1,35	3.375,00
6.0	AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	5.000,00	GRANELLI	2,50	12.500,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7,0	ALMÔNDEGAS, BOVINAS AO MOLHO EM CONSERVA, EM LATAS DE 420G, NÃO AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. COM INSPEÇÃO DO SIF E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	9.598,00	AURORA	5,99	57.492,02
8,0	ALMÔNDEGAS, BOVINAS AO MOLHO EM CONSERVA, EM LATAS DE 420G, NÃO AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE 63 PRODUTO. COM INSPEÇÃO DO SIF E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	LATA	2.402,00	AURORA	5,99	14.387,98
9,0	ALIMENTO EM PÓ SABOR MORANGO TRADICIONAL CONTENDO DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	1.200,00	QUALITA	5,00	6.000,00
10,0	ADOCANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, TIPO FRASCO DILUIBÍFICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 100ML.	UND	600,00	ZERO CAL	3,20	1.920,00
11,0	AMIDO DE MILHO EM PÓ TIPO MAISENA 500G	UND	2.000,00	MAISENA	4,90	9.800,00
12,0	ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1, CONSTITUIDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	20.000,00	DE MAIS	3,20	64.000,00
13,0	ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO PARABOLIZADO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.,	KG	20.000,00	DE MAIS	3,20	64.000,00
15,0	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, EMBALAGEM DE FILME FLEXÍVEL DE POLIETILENO LEITOSO; EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	4.000,00	QUALITA	2,90	11.600,00
18,0	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR LEITE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9), AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AMIDO DE MILHO AROMA ARTIFICIAL DE LEITE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO	PCT	10.000,00	COELHO	3,20	32.000,00

88



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20,0	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR MILHO VERDE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA DE MILHO VERDE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	PCT	12.000,00	3 DE MAIO	3,90	46.800,00
21,0	BISCOITO SALGADO TIPO COMUM EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTES C/ 400G LIVRES DE IMPUREZAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE VALIDADE	PCT	6.000,00	3 DE MAIO	2,70	16.200,00
22,0	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERES ADICIONAIS SEM RECHEIO, PCT C/ 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE	PCT	4.500,00	3 DE MAIO	3,00	13.500,00
23,0	BISCOITO INTEGRAL TIPO CLASS CLUB, OU SIMILAR, PACOTE COM 06 UNIDADES, PCT COM 300G O PRODUTO DEVERA APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	1.000,00	ESTRELA	2,20	2.200,00
24,0	BOLO PRONTO COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO/AÇÚCAR, MARGARINA, COM 500GR	UND	2.000,00	CASA DO BOLA	10,99	21.980,00
25,0	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO	PCT	15.000,00	MARATA	3,80	57.000,00
26,0	CALDO DE CARNE C/ 24 UND COM 57G	CX	400,00	YORK	7,50	3.000,00
27,0	CALDO DE GALINHA C/ 24 UND COM 57G	CX	400,00	YORK	9,00	3.600,00
28,0	CANELA EM PÓ, PROVENIENTE DE CASCAS, SÃO LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ PCT COM 200G	PCT	3.000,00	YORK	5,50	16.500,00
29,0	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES BASE DE ARROZ; EMBALAGEM C/ 230G	PCT	500,00	QUALITA	4,00	2.000,00
30,0	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTE A BASE DE MILHO COM 230G	PCT	500,00	QUALITA	4,00	2.000,00
31,0	CHÁS SABOR CANELA, ERVA DOCE E GENGIBRE PCT COM 200G	PCT	8.000,00	MARATA	2,50	20.000,00
32,0	COLORIFICO, EM PÓ, FINO HOMOGENEO, SEM SAL OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPÓS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 100G, TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	2.000,00	YORK	3,00	6.000,00
34,0	DOCE DE GOIABA TIPO MARIOLA EM EMBALAGEM DE 600G (PACOTE COM 20 UNIDADES).	PCT	500,00	FLOR DO LAR	2,99	1.495,00
35,0	ERVILHA EM CONSERVA TIPO DE EMBALAGEM LATA, LATA COM 200G	LATA	500,00	QUERO	1,90	950,00
36,0	FARINHA LÁCTEA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	LATA	500,00	QUALITA	4,90	2.450,00
37,0	FARINHA DE MANDIOCA, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 01 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	800,00	REALEZA	3,20	2.560,00
38,0	FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPÓS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1.000,00	PRIMOR	4,10	4.100,00

86



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
39,0	FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA SEM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	2.000,00	PRIMOR	3,10	6.200,00
40,0	FEIJAO TIPO 1, BRANCO, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS	KG	2.000,00	BDA	5,50	11.000,00
41,0	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS COM 10 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	2.000,00	BDA	5,10	10.200,00
42,0	FEIJÃO COROA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS	KG	4.200,00	BDA	5,20	21.840,00
43,0	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS	KG	400,00	BDA	5,80	2.320,00
44,0	FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	5.000,00	REALEZA	3,20	16.000,00
45,0	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	5.000,00	DONA JULIA	1,10	5.500,00
46,0	LEITE DE SOJA, EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PC DE SOJA) PARA DILUIÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PCT	200,00	BOM DO LEITE	18,00	3.600,00
47,0	LEITE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	400,00	ITAMBE	9,00	3.600,00
48,0	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO	LT	1.200,00	ITAMBE	3,50	4.200,00
49,0	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, DESNATADO, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO	LT	540,00	ARAGUAIA	3,50	1.890,00

80



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
50,0	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	6.000,00	ARAGUAIA	1,90	11.400,00
51,0	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA INVOLADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	2.000,00	ARAGUAIA	2,80	5.600,00
52,0	MASSA ARGOLA. MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS. CONTENDO OVOS E DERIVADOS DE TRIGO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03 13/05/04 - ANVISA, LEI N°.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO	PCT	2.000,00	ARAGUAIA	3,20	6.400,00
53,0	MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE UPIDEOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	POTE	1.000,00	PURO SABOR	3,50	3.500,00
54,0	MINGAU TRÊS CEREAIS MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO, ARROZ E AVEIA, SENDO A FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PREMIX DE VITAMINAS A E D, CÁLCIO E FERRO. PACOTE COM 300 GRAMAS	PCT	400,00	QUALITA	3,49	1.396,00
55,0	MINGAU DE AVEIA E BANANA. Mistura PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA E ODOOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ PRE-GELATINIZADA, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AVEIA EM FLOCOS, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	400,00	QUALITA	7,00	2.800,00
56,0	MINGAU DE CANIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANIQUINHA DE MILHO VERDE COM LEITE CONDENSADO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, COCO RALADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, OLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	PCT	800,00	QUALITA	10,00	8.000,00
57,0	MISTURA PARA MINGAU, EM PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU SABOR MILHO, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE. EMBALAGEM DE POLIÉSTER, METALIZADO, LAMINADO, DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO À APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	800,00	QUALITA	5,87	4.696,00
58,0	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO EMBALAGEM SACHE DE 200G	UND	1.000,00	QUERO	1,60	1.600,00
59,0	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE 340G	UND	500,00	QUERO	2,20	1.100,00

80



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
60,0	OLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTEUDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	4.000,00	SOMAG	8,00	32.000,00
61,0	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	1.200,00	MARATA	4,50	5.400,00
62,0	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	1.000,00	MARATA	4,50	4.500,00
63,0	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	1.000,00	MARATA	6,00	6.000,00
64,0	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR UVA, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	1.000,00	MARATA	4,50	4.500,00
65,0	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT), DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, ACONDICIONADAS EM FARDO DE ATÉ 15 KG. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	800,00	CAMIL	4,00	3.200,00
66,0	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2 LITROS	UND	1.900,00	FREVO	3,00	5.700,00
67,0	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LITROS	UND	1.000,00	MAIS SABOR	4,00	4.000,00
68,0	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS	UND	1.200,00	FREVO	3,00	3.600,00
69,0	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM OLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONS 111 UIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), OLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO, INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	2.000,00	PALMEIROM	2,20	4.400,00
70,0	SAL, REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SAÇO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTEUDO 01 KG DE PESO LÍQUIDO, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1.000,00	BEIJA FLOR	0,80	800,00
71,0	SUCO CONCENTRADO, DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM GARRAFAS DE 500 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	2.000,00	DA FRUTA	2,20	4.400,00
72,0	SUCO PRONTO EMBALAGEM DE 200ML SABORES SORTIDOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1.000,00	MARATA	1,50	1.500,00
73,0	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, POTE C/ 200G;	POTE	800,00	TEMPERO DE CASA	3,60	2.880,00
74,0	VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML.	UND	2.000,00	MINHANTO	2,10	4.200,00
75,0	ABACATE IN NATURA, TIPO EM BOAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO	KG	1.000,00	CEASA	4,50	4.500,00
76,0	ABACAXI IN NATURA, TIPO ESPÉCIE HAVAIANO	UND	1.000,00	CEASA	3,10	3.100,00
77,0	ABÓBORA TIPO LEGUME IN NATURA	KG	1.500,00	CEASA	1,90	2.850,00
78,0	ALHO BRANCO IN NATURA	KG	1.000,00	CEASA	17,00	17.000,00
79,0	ALFACE IN NATURA LAVADO TAMANHO MEDIO COR UNIFORME VERDE	KG	1.500,00	CEASA	2,20	3.300,00
80,0	BANANA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA OU MANICA	KG	1.200,00	CEASA	4,80	5.760,00
81,0	BATATA DOCE LEGUME IN NATURA TIPI	KG	1.600,00	CEASA	2,15	3.440,00

80



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
82,0	BATATA INGLESA LAVADA, LEGUME IN NATURA, TIPO ESPÉCIE LISA	KG	1.800,00	CEASA	5,20	9.360,00
83,0	BERINJELA LAVADA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE LISA	KG	500,00	CEASA	2,50	1.250,00
84,0	BETERRABA LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1.000,00	CEASA	4,10	4.100,00
85,0	BRÓCOLIS IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	600,00	CEASA	11,40	6.840,00
86,0	CARNE BOVINA C/ OSSO (TIPO PALETA) COM A COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	1.500,00	FRIBOI	18,00	27.000,00
87,0	CARNE MOÍDA DE PEIXE (TILÁPIA) EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG, CONGELADO A -18°C. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIAS DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO DE 30KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	KG	1.200,00	FRIBOI	19,50	23.400,00
88,0	CARNE SALGADA PREPARADA COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAS ESTRANHO.	KG	1.200,00	FIBRAL	27,00	32.400,00
89,0	CARNE BOVINA CONGELADO, (ISCAS DE COXÃO MOLE) CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 01 KG, INVÍOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA.	KG	1.000,00	DU BOI	24,00	24.000,00
90,0	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRA FILE, APRESENTAÇÃO CORTADA	KG	2.000,00	FIBRAL	21,00	42.000,00
91,0	CARNE BOVINA TIPO MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADA	KG	1.800,00	FIBRAL	18,00	32.400,00
92,0	CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, TIPO CONTRA - FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA	KG	1.000,00	FIBRAL	34,00	34.000,00
93,0	CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO TIPO BRANCA	KG	2.100,00	CEASA	4,20	8.820,00
94,0	CENOURA LEGUME IN NATURA ESPÉCIE COMUM	KG	1.200,00	CEASA	4,30	5.160,00
95,0	COUVE FLOR TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE INTEIRO, COLORAÇÃO UNIFORME, ESPÉCIE IN NATURA	UND	600,00	CEASA	4,05	2.430,00
96,0	COUVE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIRO, COLORAÇÃO UNIFORME (COR VERDE ESCURO), ESPÉCIE IN NATURA	UND	650,00	CEASA	2,10	1.365,00
97,0	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA,	UND	2.000,00	CEASA	5,30	10.600,00
98,0	CHUCHU TIPO LEGUME IN NATURA.	KG	600,00	CEASA	1,60	960,00
99,0	FÍGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 K	KG	1.200,00	DU BOI	16,00	19.200,00
100,0	FRANGO CONGELADO, CARNE DE ORIGEM ANIMAL PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM DE 1 KG	KG	2.500,00	FRIANTO	7,99	19.975,00
101,0	FRANGO - FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.	KG	1.000,00	FRIANTO	9,00	9.000,00
102,0	FILÉ DE PEIXE CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	1.200,00	AURORA	29,00	34.800,00
103,0	GRAVIOLA IN NATURA	KG	700,00	CEASA	7,80	5.460,00
104,0	GOIABA FRUTA IN NATURA, TIPO ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	KG	1.500,00	CEASA	4,70	7.050,00
105,0	LARANJA TIPO FRUTA IN NATURA	KG	2.000,00	CEASA	3,30	6.600,00
106,0	LEITE IN NATURA DE GADO	LT	2.000,00	DA ROCA	2,18	4.360,00
107,0	LINGUIÇA CALABRESA PACOTE COM 2,5 KG	PCT	200,00	AURORA	24,00	4.800,00
108,0	MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUGI	KG	2.000,00	CEASA	5,01	10.020,00
109,0	MACAXEIRA TIPO LEGUME IN NATURA	KG	1.000,00	CEASA	3,00	3.000,00
110,0	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1.000,00	CEASA	2,08	2.080,00
111,0	MANGA IN NATURA	KG	1.200,00	CEASA	4,50	5.400,00
112,0	MARACUJÁ IN NATURA, ESPÉCIE DOCE	KG	1.500,00	CEASA	4,62	6.930,00
113,0	MELANCIA IN NATURA ESPÉCIE REDONDA, A ALIMENTAR	KG	1.000,00	CEASA	2,14	2.140,00
114,0	MELÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1.000,00	CEASA	2,99	2.990,00
115,0	MEXERICA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1.000,00	CEASA	2,73	2.730,00
116,0	OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES	BDJ	4.000,00	AVINE	11,70	46.800,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
117,0	PÃES DE LEITE PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA	PCT	5.000,00	SÃO FRANCISCO	3,30	16.500,00
118,0	PÃES DE QUEIJO PACOTE COM 500G	PCT	6.000,00	AURORA	5,20	31.200,00
119,0	PÃO FRANCÊS 50G	UND	50.000,00	SÃO FRANCISCO	0,38	19.000,00
120,0	PÃO TIPO HOT DOG OU HAMBÚRGUER, NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODORE DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. EMBALADO EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES, EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	PCT	10.000,00	SÃO FRANCISCO	3,50	35.000,00
121,0	POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS. CONGELADA PCT DE 1KG CONTENDO 05 EMBALAGENS DE 200G	KG	2.000,00	JS POLPAS	5,99	11.980,00
122,0	PEPINO IN NATURA, ESPÉCIE CAPIRÁ/COMUM/JAPONÊS	KG	300,00	CEASA	1,30	390,00
123,0	PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA	KG	400,00	CEASA	4,50	1.800,00
124,0	PIMENTÃO TIPO LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE	KG	1.000,00	CEASA	3,99	3.990,00
125,0	PRESUNTO PRÉ COZIDO DE PERU	KG	500,00	SADIA	16,00	8.000,00
126,0	QUEIJO MUSSARELA, DE 1 QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, N° DE LOTE,	KG	500,00	AURORA	19,99	9.995,00
127,0	QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, N° DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG	KG	500,00	AURORA	19,99	9.995,00
128,0	REPOLHO TIPO VERDURA IN NATURA, VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	600,00	CEASA	3,50	2.100,00
129,0	SALSICHA CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM EMBALAGEM DE 0,1KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES	KG	940,00	SADIA	5,80	5.452,00
130,0	UVA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	840,00	CEASA	9,00	7.560,00
131,0	TOMATE TIPO LEGUME IN NATURA	KG	1.900,00	CEASA	4,30	8.170,00
	<b>TOTAL GERAL</b>					<b>1.489.934,00</b>

VALOR DO LOTE ÚNICO: R\$ 1 489 934, 00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS).

PRAZO PARA ENTREGA: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.  
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Hailene Ribeiro Gonçalves*  
Hailene Ribeiro Gonçalves  
CPF n.º 600.275.083-58

**26.806.267/0001-64**  
**DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA**  
**DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA**  
**Rua Manoel Lustosa, 117**  
**CENTRO - CEP: 63.740.000**  
**NOVO ORIENTE - CE**